



## Małymi krokami przez Wielki Post - Rekolekcje parafialne

Wielki Post przygotowuje nas do przeżycia największych świąt chrześcijan – Wielkanocy. Post, jałmużna i modlitwa, niezmiennie powinny obejmować nasz wielkopostny wysiłek. Spoiwem, które łączy post i jałmużnę jest modlitwa, i to ona była tematem tegorocznych rekolekcji, które w naszej świątyni głosił ks. dr Paweł Synoś. Inspiracją do tego tematu jest ogłoszenie tego roku przez papieża Franciszka Rokiem Modlitwy.

Na wstępie rekolekcionista wspominał czas, w którym kilkakrotnie przebywał w naszej świątyni: na spotkaniach oazowych i wspólnie z klerykami WSD z Rzeszowa. W dzisiejszym świecie coraz trudniej znaleźć jest czas na cokolwiek - w tym również na modlitwę. Temat modlitwy jest wielotorowy i bogaty, bo dotyczy głębi naszego serca i więzi człowieka z Bogiem.

Pierwszego dnia ks. Paweł przekazał zebrany wiernym, że oprócz wiary do modlitwy potrzebne jest zaufanie. Nie każda modlitwa prowadzi do Boga, nawet ta, która jest zbiorem reguł najbardziej religijnych. Modlitwa ma sens, kiedy wypływa z zaufania. Zwrócił uwagę, że najsukcesywniejsza modlitwa to ta, która nas zmienia od środka i stajemy się wówczas mniej trudni w relacjach z bliźnimi i może nie od razu święci, ale choć trochę łagodniejsi. Św. Alfons Maria Liguori w 1799 roku napisał: *Modlitwa to środek zbawienia*: otwieramy nasz umysł, serce i wolę na działanie Ducha Świętego.



Modlitwa to dar od Boga i żeby umieć się modlić, trzeba najpierw chcieć przyjąć ten dar. Przykładem jest spotkanie Jezusa z Samarytanką przy studni. To On prosi pierwszy, aby dać Mu pić, chce więc, abyśmy Go pragnęli.

Modlitwa jest przymierzem - chodzi tu o przymierze Bożego serca z sercem człowieka, patrzymy więc na swoje serce bardziej niż na słowa wypowiedziane czy czynione gesty. Modlitwa jest o tyle chrześcijańska, o ile jest Komunią z Chrystusem i rozszerza się w Kościele, który jest Jego ciałem. Ma ona wymiary miłości Chrystusa – tak mówi Katechizm Kościoła Katolickiego (KKK 2565). Dzień środy zakończyliśmy wieczorem uwielbienia i dziękczynienia. Każde takie spotkanie dodaje odwagi i wypełnia serce miłością do Jezusa. To niesamowicie jak Duch Święty prowadzi i każde spotkanie ma inny nastrój i uczy czegoś nowego. Czekamy na nie z utęsknieniem.

W drugim dniu rekolekcji próbujemy wejść w dynamikę Bożego życia. W relacji z Bogiem, otwieramy nasze serce, umysł i wolę na działanie Ducha Świętego. Ksiądz rekolekcionista podał dwa ważne wskazania do naszej modlitwy: po pierwsze trzeba mieć skalę wartości, w której pierwszeństwo należy do Boga i Boża obecność jest zawsze przy nas – po wtóre Bóg jest godzien tego by Go adorować. Pamiętajmy w modlitwie, że stoimy przed obliczem Boga, niech więc cechuje nas pokora i skromność, oraz myśl o gotowości do nawróce-

nia i zbawienia. Czy można patrzeć na Boga i zapraszać do modlitwy? Tak, to jedna z bardzo wymownych definicji modlitwy. Jeśli pozwolisz patrzeć Jemu na siebie, to i On pozwoli ci zobaczyć siebie. To jest prosta konsekwencja relacji miłości. Wystawieniem Najświętszego Sakramentu zakończyliśmy czwartkowy dzień.

W ostatnim – trzecim dniu – szukaliśmy trudności i przeszkód, które nie pozwalają się nam modlić. Najczęściej ukrytą pokusą jest brak wiary. Gdy zaczynam się modlić, natychmiast nasuwa się tysiące prac, niezadowolonych spraw – wówczas nie wiem, co wybrać, co ważniejsze? Pan Jezus wyraźnie powiedział: *Beze mnie nic nie możecie uczynić (J 15,5)*. Inną pokusą, która wynika z zarozumiałości, jest znużenie, zniechęcenie, czyli tzw. duchowa frustracja. Pewnie istnieją jakieś „wspomagacze”, które wesprą moją modlitwę, ale najlepsze są proste rozwiązania. Święta Teresa podała kilka porad (mogą cię zaskoczyć), ale zaufaj Jej i wprowadź w życie:

1. Codzienna modlitwa (choćby krótka).
2. Włącz do modlitwy swoje myśli, słowa i serce.
3. Wyłącz telefony, komunikatory, powiadomienia (nasza świadomość wciąż wszystko przerabia).
4. Jeżeli masz więcej czasu, korzystaj z modlitewników (niektórzy twierdzą, że to ekspozyty, z których korzystali nasi pradziadkowie).
5. Nie lekceważ obrazów, krzyży, ikon.
6. Powtarzaj krótką modlitwę w ciągu dnia (choćby jedno zdanie z Ewangelii czy Księgi Psalmów). Gdy jesteś słaby, chory, wyczerpany, masz zły nastrój unikaj długiej modlitwy, ponieważ ma być oddechem i spokojem, a nie przymusem i środkiem umartwienia.

Piątkowy dzień zakończyliśmy Drogą Krzyżową, a na zakończenie otrzymaliśmy błogosławieństwo.

Księżę Pawle, dziękujemy za Twoją obecność i wygłoszone słowo. Ktoś kiedyś napisał: *Trudniej jest dzień przeżyć dobrze, niż napisać księgę*: To prawda, nie będzie nam łatwo stać się lepszym po kilku godzinach rekolekcyjnych nauk. W ciągu kilku chwil nie da się naprawić całego duchowego rozgardiaszu. To jest praca na całe życie. Warto po tych rekolekcjach postawić sobie pytania:

- Czy mam jeszcze wiarę?
- Czy jestem w stanie uwierzyć jeszcze więcej Bogu?
- Czy się modłę i potrafię rozmawiać z Bogiem?

Teresa

### Słowo na niedzielę

Jr 31,31-34 Ps 51 Hbr 5,7-9  
J 12,20-33

Pozostajemy w temacie Przymierza. Dziś słyszymy zapowiedź Nowego Przymierza – to jest to Przymierze, w które my jesteśmy już włączeni. Bóg zawarł je z nami w Jezusie Chrystusie – poprzez Jego ofiarę za nas – poprzez Jego wywyższenie na krzyżu. Nie opiera się ono na sile ale na miłości, nie na zewnętrznych znakach, ofiarach, obrzędach czy też na rygorystycznych prawach ale na wewnętrznym głębokim przyłgnięciu do Boga i wyborze Go w swoim życiu. Dzisiejsze słowo odkrywa przed nami wielki plan Boga, który nie chce budować więzi z nami na przymusie ale na naszym wyborze wynikającym z miłości – z miłości do Tego, który stał się sprawcą zbawienia wiecznego dla nas.

Intencje Mszy świętych	
<b>Poniedziałek 18.03</b>	
7:00	+ Maria Szczypińska – od syna Lucjana z żoną
18:00	+ Irena Biernacka – od pani Wójt Gminy Tarnowiec + Stefania Lepucka + Stanisław Pawłowski – od syna Janusza z rodziną
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od Bogdana Nowosielskiego z rodz. z Wolicy) + Marcin Jurasz (int. od Beaty Garbacik z rodz.) + Stanisław Lula (int. od rodziny Musiał i Gurbisz z Lipinek)
<b>Wtorek 19.03 Uroczystość św. Józefa</b>	
7:00	+ Wanda Faber – od rodz. Budników + Robert Majewski – od żony i syna
18:00	+ Józef i Julia Józefa i Józef Radoń
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od koleżanek: Bożeny Chochołek i Iwony Krygowskiej z rodzinami) + Marcin Jurasz (int. od Piotra i Lidii Polak z rodz.) + Stanisław Lula (int. od Bogdana Bazana z rodz.)
<b>Środa 20.03</b>	
7:00	+ Halina Michalska – od Stanisławy i Stanisława Witkoś + Robert Majewski – od rodz. Witalisów
18:00	Za Ofiarodawców W int. Polski i Polaków w kraju i na świecie – od Akcji Katolickiej Tarnowiec + Józef i Maria Dłuscy
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od przyjaciół syna Marcela) + Marcin Jurasz (int. od rodz. Garbacików z Pustek) + Stanisław Lula (int. od Magdy i Krzysztofa Konopków z rodz.)
<b>Czwartek 21.03</b>	
7:00	+ Halina Michalska – od rodz. Opyd z Muszyny
18:00	+ Robert Majewski – od rodz. Gawel z Żabna + Edward Michna – 2. rocz. śmierci + Maria Szczypińska – od syna Lucjana z żoną
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od Andrzeja i Kazimiery Betlej z rodziną) + Marcin Jurasz (int. od Konrada i Katarzyny Faber) + Stanisław Lula (int. od rodz. Bębnow z Mytarki)
<b>Piątek 22.03</b>	
7:00	+ Maria Szczypińska – od syna Józefa z rodz.
16:30	Wolna intencja
18:00	+ Bronisława, Helena i Władysław Soboń + Józef Trybus – 8. rocz. śmierci
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od sąsiadów Żarnowskich)

	+ Marcin Jurasz (int. od wychowawcy, koleżanek i kolegów z klasy) + Stanisław Lula (int. od Doroty i Tomasza z dziećmi)
<b>Sobota 23.03</b>	
11:00	+ Józef Radoń – 33. rocz. śmierci
18:00	+ Henryka Malinowska + Józefa i Władysław Hajduk + Helena Łopatkiewicz
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od koleżanek i kolegów Adriana ze Szkoły Podstawowej w Tarnowcu) + Marcin Jurasz (int. od wychowawcy, koleżanek i kolegów z klasy) + Stanisław Lula (int. od Marii i Piotra Bazanów)
<b>Niedziela 24.03</b>	
7:00	+ Barbara Lepucka – rocz. śmierci
8:30	+ Józef – 30. rocz. śmierci
10:00	+ Jan i Józefa Biernaccy + Józefa i Józef Biernaccy
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od koleżanek i kolegów Adriana ze Szkoły Podstawowej w Tarnowcu) + Marcin Jurasz (int. od kolegów Darka i Wojtki Grzesik z rodzinami) + Stanisław Lula (int. od Pawła Bazana z rodziną)
11:30	Za Parafian W int. Aleksandry - o Boże bł., łaski i opiekę MB w pełnoletnim życiu – z ok. 18. rocz. urodzin
16:30	+ Paweł Szydło

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- W tym tygodniu spowiedź parafialna w następującym porządku: poniedziałek od 15:00 do 18:00 i od 18:30 do 20:00 - Brzezówka i Dobrucowa, wtorek od 15:00 do 17:30 tylko we Wrocance i od 18:30 do 20:00 w Tarnowcu - Potakówka i Wrocanka; środa od 15:00 do 16:15, od 16:45 do 18:00 i od 18:30 do 20:00 - Tarnowiec i Roztoki, czwartek od 15:00 do 16:15, od 16:45 do 18:00 i od 18:30 do 20:00 Umieszcz i Sądkowa. Prosimy, by nie odkładać spowiedzi na Niedzielę Palmową, będziemy wtedy spowiadać tak jak w każdą niedzielę tylko do rozpoczęcia Mszy świętej.
- Trwa rozpoczęta wczoraj Nowenna w intencji ojczyzny, zgody narodowej i poszanowania życia ludzkiego. Dziś odmówimy ją na Gorzkich Żalach w Tarnowcu, w kolejne dni będzie odprawiona kilka minut przed Mszą świętą wieczorną, a zakończymy ją za tydzień w niedzielę Drogą Krzyżową na Kalwarię o godz. 20:00.
- W poniedziałek o godz. 18:30 ostatnie spotkanie Kursu Alpha.
- We wtorek Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP.
- We wtorek o 20:00 **schola dorosłych** w Domu Pielgrzyma.
- W środę o godz. 17:40 Nowenna Zawierzenia. Po Mszy **spotkanie Akcji Katolickiej**.
- W czwartek dodatkowa Msza o godz. 20:00. Po niej **adoracja**, która zakończy się w piątek przed Drogą Krzyżową.

8. Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych o stałych porach.

9. **Drogi Krzyżowe:** w piątek o godz. 16:00 we Wrocance (z Mszą o godz. 16:30) i o godz. 17:30 w Tarnowcu, w sobotę o godz. 11:30 dla dzieci i o godz. 16:00 Droga Krzyżowa przez Dobrucową z Mszą niedzielą około godz. 16:30.

10. Najbliższa niedziela to **Niedziela Męki Pańskiej (Palmowa)**. Na rozpoczęcie każdej Mszy gromadzimy się wszyscy przed drzwiami wejściowymi, natomiast przed Sumą na Małej Kalwarii. Procesyjnie razem z palmami wchodzimy do kościoła. O godz. 20:00 Droga Krzyżowa na Kalwarię, gromadzimy się przy wejściu na Drogę Krzyżową.

11. **Gorzkie Żale** w niedziele o godz. 14:45 we Wrocance i o godz. 15:45 w Tarnowcu.

12. Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych o stałych porach.

13. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 1. i 2. z Brzezówki. Sprzątanie w sobotę o godz. 9:00.

14. Na tyle kościoła i w zaprzyjaźnionych sklepach wystawione są kosze na dary dla potrzebujących z naszej parafii.

15. W zakrystii jest do odebrania rozpiska Mszy pogrzebowych za śp. Jacka Mróz. Można ją znaleźć także na stronie parafii.

16. **Odwiedziny chorych z racji Wielkanocy** będą w piątek 5 kwietnia dla Wrocanki, Potakówki, Roztok, Sądkowej i Tarnowiec oraz w sobotę 6 kwietnia dla Umieszcz, Brzezówki i Dobrucowej. W zakrystii lub telefonicznie prosimy o zapisanie tylko tych chorych, których nie odwiedzamy regularnie w pierwsze piątki.

17. Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli w przeprowadzeniu rekolekcji szkolnych. Szczególne podziękowanie kierujemy do dyrektora GOK-u za udostępnienie sali zarówno w czasie wizytacji, jak też w czasie rekolekcji oraz wszystkim pracownikom za każdą okazaną pomoc i życzliwość.

18. W zakrystii są do odebrania **listy na ogrzewanie**. Ofiary składane w czasie dwukrotnej zbiórki na ogrzewanie, w minionym roku wynosiły średnio, po 66 zł od rodziny. Taka kwota prawie wystarczyła na opłatę całego ogrzewania. Zapraszamy grupowych po listy.

Została oddana do użytkowania sala spotkań pod dolnym kościołem i pomieszczenia gospodarcze. W trakcie prac wynikły problemy związane z przeciekaniem wody pod galerie kościoła. Wykonawca robił już poprawkę gwarancyjną. Ponownie wynika problem z wodą więc w tym sezonie wykonawca będzie kolejny raz wykonywał naprawę gwarancyjną.

W wyniku konsultacji z Radą Parafialną oraz majstrami zajmującymi się dachem naszego kościoła, planujemy w przyszłości zająć się stopniowym wymianianiem pokrycia dachowego. Mogło by ono polegać na wymianie fragmentami w zależności od ilości zebranych ofiar. Jednakże te prace rozpoczniemy po definitywnym i skutecznym zakończeniu remontu galerii.

19. Wszystkie informacje można znaleźć w gazetce, na stronie parafii i w gablotkach.